TỈNH ỦY ĐIỆN BIÊN

*
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số 6569-QĐ/TU Điện Biên, ngày 19 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
thành lập Đảng bộ phường Điện Biên Phủ,

trực thuộc Tỉnh ủy Điện Biên

-----

Căn cứ Điều lệ Đảng và Quy định thi hành Điều lệ Đảng;

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW, ngày 12/04/2025 của Hội nghị lần thứ 11

Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII;

Căn cứ các kết luận của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về tình hình, tiến độ thực hiện

các nghị quyết, kết luận của Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư về sắp xếp tổ

chức bộ máy và đơn vị hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 của Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một

số điều của Hiến pháp năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 1661/2025/ NQ-UBTVQH15 của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Điện Biên năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 27-NQ/TU, ngày 27/4/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ

tỉnh; Đề án số 19-ĐA/TU, ngày 27/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc kết

thúc hoạt động các đảng bộ huyện, thị xã, thành phố; thành lập đảng bộ xã, phường

trực thuộc Tỉnh ủy;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, khóa XIV nhiệm

kỳ 2020-2025;

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ TỈNH QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đảng bộ phường Điện Biên Phủ là đảng bộ cấp trên trực tiếp

của tổ chức cơ sở đảng, trực thuộc Tỉnh ủy Điện Biên.

Đảng bộ phường Điện Biên Phủ gồm có 146 tổ chức đảng trực thuộc và 5.005

đảng viên (có danh sách tổ chức đảng trực thuộc và số lượng đảng viên kèm theo).

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy của Đảng ủy phường Điện Biên Phủ

thực hiện theo Quy định của Ban Bí thư.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/7/2025.

Đảng bộ phường Điện Biên Phủ, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy,

các cấp ủy, tổ chức đảng và các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này.

  Nơi nhận:

- Như Điều 3,
- Bộ Chính trị, Ban Bí thư (để báo cáo),
- Ban Tổ chức Trung ương (để báo cáo),
- Các ban đảng, cơ quan, đơn vị trực

thuộc Tỉnh ủy,
- Các cấp ủy, tổ chức đảng trực thuộc

Tỉnh ủy,
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh,
- Các đồng chí Tỉnh ủy viên,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M TỈNH ỦY

BÍ THƯ

Trần Quốc Cường

		2025-06-22T16:14:49+0700

		Vanthu_tu@TUDIENBIEN
	2025-06-22T16:21:04+0700